Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6077

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

1317 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que se
publica la adenda de modificacién y prérroga al convenio por
el que el Fondo Espaiiol de Garantia Agraria O.A., en calidad
de autoridad de certificacion del Fondo Europeo Maritimo y de
la Pesca (FEMP), encomienda a la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para la gestion de determinadas funciones, en
su condicion de organismo intermedio de certificacion.

Vista la Adenda de modificacién y prérroga al convenio por el que el Fondo
Espainol de Garantia Agraria O.A., en calidad de autoridad de certificacion del
Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca (FEMP), encomienda a la Comunidad
Autéonoma de la Regidn de Murcia para la gestion de determinadas funciones, en
su condicidon de organismo intermedio de certificacion, suscrito por el Consejero
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente con fecha de 4 de
noviembre de 2020, de conformidad con la autorizacion otorgada a tal efecto
por el Consejo de Gobierno en su sesion del 21 de mayo de 2020, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en
el mismo, regulan un marco de colaboracion que concierne al interés publico de
esta Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los
efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, el texto de la Adenda
de modificacién y prérroga al convenio por el que el Fondo Espafiol de Garantia
Agraria O.A., en calidad de autoridad de certificacion del Fondo Europeo Maritimo
y de la Pesca (FEMP), encomienda a la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia para la gestion de determinadas funciones, en su condicién de organismo
intermedio de certificacion, cuyo texto es el siguiente:

NPE: A-020321-1317



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6078

“Adenda de modificacion y prorroga al convenio por el que el
Fondo Espaiiol de Garantia Agraria O.A., en calidad de autoridad
de certificacion del Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca (FEMP),
encomienda a la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para
la gestion de determinadas funciones, en su condiciéon de organismo
intermedio de certificacion

En Madrid, 4 de noviembre de 2020.

Reunidos:

De una parte, don Miguel Angel Riesgo Pablo, en representacién del Fondo
Espafiol de Garantia Agraria O.A. (en adelante FEGA), organismo auténomo
dependiente del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion. Actla en su
condicion de Presidente del mismo, cargo para el que fue nombrado por Real
Decreto 767/2018, de 29 de junio (BOE num. 158, de 30 de junio de 2018).
Interviene en el ejercicio de las facultades que le confiere el articulo 4.2 del
Estatuto del FEGA aprobado por Real Decreto 1441/2001, de 21 de diciembre.

Y de otra, don Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia (en adelante la Comunidad Auténoma), cargo para el que fue nombrado
por Decreto de la Presidencia 36/2019, de 31 de julio (BORM num. 176, de 1
de agosto de 2019). Interviene en el ejercicio de las facultades para celebrar
convenios que le atribuye el Consejo de Gobierno mediante Acuerdo de 21 de
mayo de 2020, en cumplimiento del articulo 6.1 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, y en ejercicio de la facultad que le
atribuye el articulo 7.2 de la misma Ley.

Las partes se reconocen capacidad juridica suficiente para suscribir la
presente adenda al convenio y a tal efecto,

Exponen:
Primero.

El FEGA es la autoridad de certificacion del Fondo Europeo Maritimo vy
de Pesca, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 3.12 del Real Decreto
1441/2001, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto del Fondo
Espafol de Garantia Agraria y que dicha condicién es asimismo reconocida
por la UE en el apartado 11.1 del Programa Operativo aprobado por la
Comisién Europea el 13 de noviembre de 2015, y de su posterior modificacion
por la Decisidon de Ejecucién de la Comision C(2020) 6352, que modifica la
Decisién de Ejecuciéon C(2015) 8118 de la Comisidn, por la que se aprueba el
«Programa Operativo para Espafia del Fondo Europeo Maritimo y de Pesca»
para el periodo 2014-2020, a efectos de la concesidon de ayudas del Fondo
Europeo Maritimo y de Pesca en Espana de 15 de septiembre de 2020 (en
adelante Programa Operativo).

Segundo.

El Programa Operativo se establece al amparo de lo dispuesto en el
Reglamento (UE) n.° 508/2014 del Parlamento Europeo y el Consejo, de 15 de
mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Maritimo y de Pesca (FEMP) y por el

NPE: A-020321-1317



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6079

que se derogan los Reglamentos (CE) n.° 2328/2003, (CE) n.° 861/2006, (CE)
n.© 1198/2006 y (CE) n.° 791/2007 del Consejo, y el Reglamento (UE) n.©
1255/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo.

Tercero.

El Programa Operativo designa como organismo intermedio de certificacion
en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia a la Secretaria General de la
Consejeria del Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.

Cuarto.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 123.6 del Reglamento (UE) n.°
1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013,
por el que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesién, al Fondo
Europeo Agricola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca
y por el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesién y al Fondo
Europeo Maritimo y de la Pesca y se deroga el Reglamento (CE) n.° 1083/2006
del Consejo; los Estados miembros podran designar uno o varios organismos
intermedios para que realicen determinadas tareas de la autoridad de gestion
o la autoridad de certificacion, bajo la responsabilidad de estas. Estos acuerdos
entre la autoridad de gestidén o la autoridad de certificacion y los organismos
intermedios se registraran formalmente por escrito.

Quinto.

Para instrumentalizar dicho encargo, las partes suscribieron con fecha de 20
de septiembre de 2017 (BOE n.° 249 de 16 de octubre de 2017), el Convenio
por el que el Fondo Espafiol de Garantia Agraria O.A., en calidad de autoridad de
certificacion del Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca (FEMP), encomienda a la
Comunidad de Autéonoma de la Region de Murcia para la gestidn de determinadas
funciones, en su condiciéon de organismo intermedio de certificacion.

Sexto.

La cldusula séptima de dicho convenio establece que:

1. El presente Convenio de encomienda surtird efectos desde su firma hasta
el 31 de diciembre de 2020.

2. En cualquier momento, antes de la finalizacion del plazo anterior, se podra
acordar unanimemente por las partes su prorroga por otros tres anos, durante
la vigencia del programa operativo para Espafia del FEMP, correspondiente al
periodo de programacion 2014-2020.

3. En todo caso, la duracién total del Convenio, incluida la de su prérroga no
podra exceder de siete afios.

Séptimo.

Su clausula octava establece que: «Los términos del Convenio de encomienda
podran ser modificados de mutuo acuerdo mediante el mismo procedimiento
utilizado para su formalizacidn».

Octavo.

Teniendo en cuenta que el Programa Operativo y el articulo 136.1 del

Reglamento (UE) n.° 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17
de diciembre de 2013, permite la posibilidad de utilizar gastos comprometidos en

NPE: A-020321-1317



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6080

un plazo de tres anos y la liquidacion de cuentas en 2024, las partes manifiestan
su interés en el mantenimiento de las actividades y en modificar el convenio y
proceder a su prorroga.

En virtud de lo dispuesto anteriormente, las partes acuerdan suscribir la
presente adenda al convenio conforme a las siguientes

Clausulas:
Primera. Objeto de la adenda al convenio.

El objeto de la presente adenda es modificar la clausula séptima, «duracion
del convenio», y prorrogar por cuatro afios el convenio de encomienda de gestidn
suscrito con fecha 20 de septiembre de 2017 entre el Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, en calidad de autoridad de certificacién del Fondo Europeo Maritimo y
de la Pesca (FEMP) y la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, quedando
el resto del clausulado sin alteraciones, en base a lo establecido en la clausula
octava del convenio.

Segunda. Modificacion de la clausula séptima del convenio.

Las partes firmantes acuerdan modificar la cldusula séptima del convenio
por el que el Fondo Espafiol de Garantia Agraria O.A., en calidad de autoridad de
certificacion del Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca (FEMP), encomienda a la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para la gestion de determinadas
funciones, en su condicién de organismo intermedio de certificacién, que queda
redactada como sigue:

1. El presente convenio de encomienda de gestidn surtird efectos desde su
firma hasta el 31 de diciembre de 2020.

2. En cualquier momento, antes de la finalizacion del plazo anterior, se podra
acordar unanimemente por las partes su prérroga por otros cuatro afios, durante
la vigencia del programa operativo para Espafia del FEMP, correspondiente al
periodo de programacién 2014-2020.

3. En todo caso, la duracion total del convenio, incluida la de su prérroga no
podra exceder de ocho afios.

Tercera. Prorroga de la adenda al convenio.

Se acuerda la prérroga de la encomienda de gestiéon por un periodo de
cuatro afios a fin de continuar desarrollando las actuaciones precisas objeto de la
encomienda.

Por tanto, los efectos de la presente adenda a este convenio de encomienda
de gestidn, se extenderan desde el 1 de enero de 2021 hasta 31 de diciembre
de 2024.

Cuarta. Financiacion de la adenda al convenio.

De acuerdo con la clausula quinta del convenio de encomienda de gestion,
esta adenda no supone ningun tipo de contraprestacion econémica, sin perjuicio
de las responsabilidades que pudiera corresponderles por actuaciones derivadas
de su gestidn o por cualquier incumplimiento de la normativa comunitaria
que den lugar a correcciones financieras, a las que resultara de aplicacion lo
dispuesto en el articulo 7 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

NPE: A-020321-1317



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6081

Quinta. Entrada en vigor de la adenda al convenio.

La presente adenda al convenio de encomienda de gestién surtird efectos
desde su publicacién en el «Boletin Oficial del Estado», tras su correspondiente
inscripcion en el Registro de Convenios y Encomiendas del Sector Publico
Estatal (RCESPE).

Por el Fondo Espafiol de Garantia Agraria, O.A. (FEGA). El Presidente.
Firmado, D. Miguel Angel Riesgo Pablo.

Por la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia. El Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente. Firmado, D. Antonio Luengo
Zapata”.

Murcia, 16 de febrero de 2021.—El Secretario General, Victor Martinez Mufoz.

NPE: A-020321-1317 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1715/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Exiom Planta Fotovoltaica V, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1963/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la pandemia del COVID-19 a tr
	1858/2021	Extracto de la resolución de 22 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial virtual E.A.U. y Qatar 2021.
	1918/2021	Extracto de la Resolución de 22 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Com
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	1660/2021	Orden de 18 de febrero de 2021 de la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para la financiación 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1944/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica la Adenda de modificación y prórroga al convenio por el que el Fondo Español de Garantía Agraria O.A., en calidad
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1657/2021	Aprobar el estudio de viabilidad económico-financiera de la concesión de servicios del puerto deportivo de Islas Menores, de 13 de noviembre de 2020.
	1658/2021	Aprobación del estudio de viabilidad económico-financiera de la concesión de servicios del puerto deportivo La Isleta, de 24 de noviembre de 2020.
	1659/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el procedimiento para la amortización anticipada de los contratos de venta de viviendas de promoción pública o social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de an
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1985/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1865/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de febrero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 26 del Plan General Municipal de Ordenación de Mula (EAE20190002).
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1643/2021	Procedimiento ordinario 629/2020.
	1644/2021	Despido/ceses en general 790/2019.
	1645/2021	Despido colectivo 525/2020.
	1646/2021	Despido/ceses en general 853/2020.
	1684/2021	Despido/ceses en general 719/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1681/2021	Procedimiento ordinario 543/2020.
	1682/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 365/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1647/2021	Despido/ceses en general 381/2020.
	1649/2021	Procedimiento ordinario 707/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1651/2021	Despido/ceses en general 782/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1678/2021	Despido/ceses en general 745/2020.
	1679/2021	Procedimiento ordinario 172/2020.
	1680/2021	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1648/2021	Despido objetivo individual 409/2020.
	1650/2021	Procedimiento ordinario 570/2020.
	1683/2021	Despido/ceses en general 765/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	1662/2021	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 540/2015.
	De lo Social número Treinta y Cinco de Madrid
	1523/2021	Procedimiento ordinario 964/2020.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	1493/2021	Procedimiento cantidad 145/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1820/2021	Anuncio sobre trámite de audiencia en recurso de reposición interpuesto contra las bases de la convocatoria de oposición libre de dos plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	1625/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	1673/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela sita en C/ Diego Meseguer, N.º 3 esquina C/ del Castaño en La Palma.
	Cehegín
	1485/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	Molina de Segura
	1571/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Molina de Segura, de fecha 27 de enero de 2021, por el que se aprueba inicialmente la adhesión a las tarifas del Ayuntamiento de Murcia, autorizadas por Orden de 23 de octubre de 2014 de la Consejería de Ind
	Murcia
	1666/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Modificación n.º 130 del Plan General Municipal de Ordenación “Nuevas Construcciones Catalogadas”.
	Villanueva del Río Segura
	1663/2021	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-01T14:25:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



